



**BANCO DE CREDITO E INVERSIONES
BANCO CONOSUR, AGENCIA MIAMI Y FILIALES
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**

**AL 30 DE JUNIO DE 2005 Y 2004
(Millones de pesos)**

ACTIVOS	al 30 de junio de		PASIVOS Y PATRIMONIO	al 30 de junio de	
	2005	2004		2005	2004
DISPONIBLE	620.814,1	523.062,5	CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES		
COLOCACIONES			Acreedores en cuentas corrientes	995.541,6	874.974,5
Préstamos comerciales	2.390.929,6	1.971.164,4	Depósitos y captaciones	2.907.017,0	2.285.119,4
Préstamos para comercio exterior	483.536,8	497.828,8	Otras obligaciones a la vista o a plazo	431.601,3	344.414,1
Préstamos de consumo	567.740,3	480.988,3	Obligaciones por intermediación de documentos	362.758,0	293.489,5
Colocaciones en letras de crédito	357.360,7	550.501,9	Obligaciones por letras de crédito	338.945,5	493.527,4
Contratos de leasing	173.137,9	132.010,3	Obligaciones contingentes	462.324,9	400.016,1
Colocaciones contingentes	461.579,2	399.394,3	Total captaciones y otras obligaciones	5.498.188,3	4.691.541,0
Otras colocaciones vigentes	563.056,8	289.672,3	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Cartera vencida	50.333,5	57.125,6	Bonos corrientes	83.847,2	44.232,6
Total de colocaciones	5.047.674,8	4.378.685,9	Bonos subordinados	156.093,6	139.840,2
Menos: Provisión sobre colocaciones	(82.380,6)	(96.144,7)	Total obligaciones por bonos	239.940,8	184.072,8
Total colocaciones netas	4.965.294,2	4.282.541,2	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE		
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO			Lineas de crédito Banco Central para reprogramaciones	1.224,0	2.580,5
Préstamos a instituciones financieras	10.001,0	0,0	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	43.556,4	74.708,9
Créditos por intermediación de documentos	73.245,9	30.626,8	Préstamos de instituciones financieras del país	120.944,6	220.863,8
Total otras operaciones de crédito	83.246,9	30.626,8	Obligaciones con el exterior	482.576,2	517.090,8
INVERSIONES			Otras obligaciones	42.233,9	29.478,7
Documentos Banco Central y Tesorería	470.390,3	500.616,1	Total préstamos de entidades financieras	690.535,1	844.722,7
Otras inversiones financieras	246.880,6	236.721,8	OTROS PASIVOS	371.542,1	155.955,8
Documentos intermediados	348.016,5	290.894,0	Total pasivos	6.800.206,3	5.876.292,3
Activos para leasing	17.099,7	12.276,2	INTERES MINORITARIO	0,6	0,5
Bienes recibidos en pago o adjudicados	2.840,2	6.000,8	PATRIMONIO NETO		
Otras inversiones no financieras	1.813,6	1.907,9	Capital y reservas	386.741,6	339.143,1
Total de inversiones	1.087.040,9	1.048.416,8	Otras cuentas patrimoniales	1.272,8	1.122,5
OTROS ACTIVOS	367.372,4	264.501,4	Utilidad del ejercicio	52.761,4	46.419,1
ACTIVO FIJO			Total Patrimonio Neto	440.775,8	386.684,7
Activo fijo físico	104.896,8	103.892,9	Total Pasivos y Patrimonio	7.240.982,7	6.262.977,5
Inversiones en sociedades	12.317,4	9.935,9			
Total activo fijo	117.214,2	113.828,8			
Total activos	7.240.982,7	6.262.977,5			

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADOS
(Millones de pesos)**

RESULTADOS OPERACIONALES	Por los ejercicios terminados al 30 de junio de		RESULTADOS NO OPERACIONALES	Por los ejercicios terminados al 30 de junio de	
	2005	2004		2005	2004
Ingresos por intereses y reajustes	212.869,4	183.775,3	Ingresos no operacionales	994,8	691,1
Utilidad por intermediación de documentos	10.500,1	13.642,9	Gastos no operacionales	(4.210,6)	(4.732,7)
Ingresos por comisiones	49.735,1	47.220,9	Resultado por inversiones en sociedades	1.641,2	530,0
Otros ingresos de operación	4.171,6	5.118,2	Corrección monetaria	(1.767,2)	(936,7)
Total de ingresos de operación	277.276,2	249.757,3	Resultado antes de Impuesto	64.443,9	56.220,2
Gastos por intereses y reajustes	(87.526,9)	(61.735,7)	Provisión para impuesto	(11.682,5)	(9.801,1)
Pérdida por intermediación de documentos	(10.081,0)	(6.392,1)	Resultado después de impuestos	52.761,4	46.419,1
Gastos por comisiones	(9.073,0)	(8.635,8)	Interés minoritario	0,0	0,0
Pérdida de cambio neta	(2.608,1)	(2.260,8)	UTILIDAD DEL EJERCICIO	52.761,4	46.419,1
Otros gastos de operación	(1.657,3)	(1.421,2)			
Margen Bruto	166.329,9	169.311,7			
Remuneraciones y gastos del personal	(48.437,0)	(47.406,5)			
Gastos de administración y otros	(31.634,2)	(30.695,2)			
Depreciaciones y amortizaciones	(6.954,3)	(7.638,8)			
Margen neto	79.304,4	83.571,2			
Provisiones por activos riesgosos	(11.518,7)	(22.902,7)			
Resultado operacional	67.785,7	60.668,5			

Fernando Vallejos Vásquez
Gerente de Contabilidad

Lionel Olavarría Leyton
Gerente General